АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2016  № 101-па

 с.Булава
О мерах по содействию избирательным комиссиям сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района в организации подготовки и проведения выборов депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва

         В целях оказания содействия избирательным комиссиям сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Федеральным законом от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», администрация сельского поселения «Село Булава»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

     - состав штаба по содействию в организации подготовки и проведения

выборов;

          - план основных  мероприятий по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов.

2. Главному специалисту  администрации сельского поселения (Новрузова Е.А.):

          2.1. Взять под особый контроль и провести до 01 августа 2016  года работу по сверке списков избирателей,  с целью недопущения двойного учета избирателей.
          2.2. Обеспечить работу приемной по обработке обращений и жалоб граждан сельского поселения «Село Булава», проинформировать население о работе и контактных данных такой приемной.

          2.3. Выделять  специально оборудованные  места для размещения печатных агитационных материалов  в соответствии с постановлением администрации сельского поселения «Село Булава» от 26.06.2014 № 103-па «Об определении перечня помещений для проведения  массовых мероприятий и о выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных  агитационных материалов.

         2.4. Обеспечивать публикацию информации на официальном сайте, информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления», связанной с образованием избирательных участков и формированием избирательных комиссий, а  также предоставляемой избирательным комиссиям информации о ходе подготовки и проведения выборов, сроках и порядке совершения избирательных действий, кандидатах и политических партиях.

          3. Предоставить в распоряжение избирательных комиссий на безвозмездной основе  необходимые помещения, включая помещения для голосования и помещение для хранения избирательной документации, транспортные средства, средства связи и техническое оборудование, а также оказывать при необходимости содействие, направленное на обеспечение исполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
          4. Обеспечить оборудование избирательных  участков специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать их избирательные права.

          5. Рекомендовать директору МБОУ СОШ с. Булава (Карасева В.М.) провести до 10 сентября 2016  года в образовательном учреждении семинары,  открытые уроки, деловые игры, родительские собрания по разъяснению избирательных прав и гарантий граждан Российской Федерации.
           6. Рекомендовать директору сельского Дома культуры (Волкова Т.А.) организовать культурные программы, тематические выставки в день голосования. Провести работу по разъяснению избирательных прав и гарантий граждан Российской Федерации среди молодёжи, молодых семей сельского поселения.
           7. Рекомендовать  генеральному директору МООО «Булава Премиум» (Химич В.А.) обеспечить бесперебойную работу объектов жилищно-коммунального хозяйства в период проведения выборов.
           8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           9. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления», разместить на официальном сайте администрации.

           10. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                             Н.П.Росугбу
УТВЕРЖДЕН
                                                      постановлением администрации

 сельского поселения «Село Булава»

                                                    от   07.06.2016 № 101-па
С  О  С  Т  А  В

штаба по содействию избирательным комиссиям в организации

подготовки и проведения выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края  седьмого созыва   на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района

	1.Росугбу Надежда Петровна
	- глава администрации сельского поселения, руководитель штаба;

	2. Новрузова Елена Андреевна
	- главный специалист администрации, секретарь штаба;

	Члены штаба:

	3. Химич Виктор Анатольевич
	- генеральный директор ООО «Булава Премиум»;

	4. Росугбу Лилия Борисовна
	- председатель Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» (по согласованию):

	5. Волкова Татьяна Алексеевна
	- директор СДК  с.Булава  (по согласованию);

____________
                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                      постановлением администрации

 сельского поселения «Село Булава»

                                                    от   07.06.2016 № 101-па
П  Л  А  Н

основных мероприятий по организации и проведению выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва на территории сельского поселения «Село Булава»

Ульчского муниципального района

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1. Заседания штаба

	1.1
	Заседание штаба:

- о плане работы штаба по организации и проведению выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва  на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района

	 17.06.2016
	Росугбу Н.П..

	1.2.
	     Заседание штаба:

- об организации работы по сверке списков избирателей;
- о мерах по обеспечению бесперебойной работы  МООО «Булава Премиум» в день проведения выборов и подсчета голосов избирателей;

- о мерах по обеспечению устойчивой телефонной связи с избирательными участками;
- о противопожарной безопасности на избирательных участках.
	до 01.09.2016
	Новрузова Е.А.

Химич В.А.
Бурбыгин А.Л.

Росугбу Н.П..

	1.3.
	Заседание штаба:

- о мерах по обеспечению общественного порядка на территории поселения  в период подготовки и проведения выборов;

- о работе предприятий торговли и питания на местах проведения голосования

избирателей в день выборов;

-  о работе  сельского Дома культуры по организации культурного обслуживания в день выборов
	до 10.09.2016
	Росугбу Н.П.
Волкова Т.А.

	1.4.
	Заседание штаба:

- о готовности избирательных участков поселения к проведению выборов
	12.09.2016
	Новрузова Е.А.

	2. Текущая работа

	2.1
	Оказание помощи штабу по подготовке и проведению выборов;
	Весь период
	Новрузова Е.А.

	2.2
	Предоставление на безвозмездной основе помещений, необходимых для размещения избирательных участков, помещений для голосования, оборудованных средствами связи, техническим оборудованием.
	Не позднее 03.08.2016 (не позднее чем за 45 дней до дня голосования)
	Росугбу Н.П.

	2.3.
	Выделение специально оборудованных мест на территории каждого избирательного участка для размещения единых для всех кандидатов предвыборных печатных агитационных материалов
	Не позднее 18.08.2016 (не позднее чем за 30 дней до дня голосования)
	Новрузова Е.А. по предложению ТИК

	2.4.
	Проверка готовности помещений для размещения избирательных участков:
      -     наличие средств связи

· противопожарное состояние

· оборудование и документация

· техническое оборудование
	Сразу после назначения дня голосования
	Члены комиссии

	2.5.
	Организация охраны помещений избирательных комиссий, включая помещения для голосования, круглосуточной охраны помещений участковых избирательных комиссий после передачи в указанные комиссии избирательных бюллетеней
	После передачи в комиссии избирательных бюллетеней
	ОМВД России по Ульчскому району (по согласованию)

	2.6.
	Оказание содействия ТИК в осуществлении анализа составов участковых избирательных комиссий, в подбору профессионально пригодных и активных кандидатур в состав УИК во взаимодействии с политическими партиями и общественными объединениями, в организации и проведении мероприятий, направленных на обучение членов избирательных комиссий
	После назначения дня голосования
	Новрузова Е.А.

	2.7.
	Оказание содействия политическим партиям, зарегистрированным кандидатам в организации и проведении агитационных публичных мероприятий
	Со дня выдвижения
	Росугбу Н.П.
Новрузова Е.А.

	2.8.
	Определение перечня помещений, предоставляемых кандидатам, их доверенным лицам, политическим партиям для проведения встреч с избирателями
	По заявлению зарегистрированного кандидата, избирательного объединения
	Росугбу Н.П.

Новрузова Е.А.

	2.9.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, шествий, иных массовых мероприятий, связанных с избирательной кампанией
	Уведомление подается и рассматривается в течение 3 дней со дня подачи
	Росугбу Н.П.

	2.10.
	Своевременное предоставление необходимых сведений, материалов, ответов на обращения ТИК Ульчского муниципального района
	В 5-ти дневный срок (если за 5 дней и менее до дня голосования – не позднее дня предшествующего дню голосования, если в день голосования или  день, следующий за днем голосования – немедленно)
	Новрузова Е.А.

	2.11
	Распространение информационных листков, плакатов, буклетов, разъясняющих порядок голосования
	В период подготовки и проведения избирательной кампании
	Новрузова Е.А.

___________________